Hisce vēro discursibus egregia sanctitas eū magna vītē austēitate coniuncta respondebat. Et quidēm somni erat parciissimus. Optimam noctis partem (quinque solum horis quieti datis) in precibus aut sacrarum lectionib⁹ scripturarum trāsigebat. Mane sacro Miss⁹ officio, cum summa spiritūs attētione peracto, verba salutis ad populū habebat. Indē oblatos sibi in firmos signo crucis sanabat, atq; vt populorū ad se cōcurrentium deuotioni satisfa- ceret, manus osculandas præbebat. Cibo vtebatur admodū parcē, neque vñquā à primo suscep̄ reli-gionis die, carnium esum, nisi euidēs eum necessitas compulisset, admisit. Vinum aqua benē dilutum su- mebat, idque semel aut bis & raro ter, nunquā vēro

Renocatur
in Hispani-
am.

Eius diurna
& nocturna
exercitia.

B 4. post

VITA S. VINCENTII

22 post tertiam vicem bibere visus fuit. Illud prece pro edomada carne & in memoria Passionis Christi à prima adolescentia obseruauit, quod singulis noctibus funiculis quibusdam corpus suum mucum lachrymis cedebat. & si forte per agititudinem facere nequivisset, à fidis socijs suis hoc sienibat, eos per Iesum Christum obtestans, ne quid bitarent, piam illam in eum crudelitatem exercentem.

Et quoniam maxima hominum frequentia de loco ad locum cùtem sequebatur, multos saeculare sacerdotes religione ac doctrina praestantes habebant, quorum officium in excipiendo confessionem vel maximè constitutum erat. Eos autem, qui agenda poenitentia eum sequebantur, singulis bus post Solis occasum longo ordine per urbem datis tergis incedere volebat, in quæ flagellatrices sequentes, lugubri quodam hymno, quem intonabant, & se & alios ad veram cordis contritionem excitabant. Inter quæ tatus omnium luxuriebatur, tanta contritio, tanta religio, ut plures locorum incolæ talibus flexi exēplis in lachrymatis soluti, virum Dei sanctamque eius societatem multa terrarū spatio sequerentur: adeò ut frequenter sacra illa societas supra numerum decem mille hominum concurrebat. Quin etiam tanta multitudine ad sacras eius conciones confluebat, ut non rō in locis campestribus octoginta hominum via visa fuerint. Ihs, qui studio melioris virtutis hærebant, paterna sanè cura succurrebat: Elegit synas pro unius cuiusque necessitate distribuerebat, quod supererat pauperibus erogabat. Obligata pecunias nunquam admittebat: verabatque quicquam, præter ea quæ victui quotidiano necessaria videbantur, accipere. Quoties rem diuinam

Nota de publicè poenitentiam agentibus.

Miri hominum concursum hominum excreuerit. Quin etiam tanta multitudine ad sacras eius conciones confluebat, ut non

Pecunias nō vult recipere.

faciebat, ante sacrorum mysteriorum communio-
nem, tantam lachrymarum vim fundebat, ut nemo
intuentiu a luctu lachrymisq; se continere poterat.
Porro in vitiōrum reprehensione vt valdē terri-
bilis ita vicissim suavis admodū extitit, adeo ut qui
fructum sermonum eius vel semel gustasset, sem-
per deinde siccis audisq; fauibus ad eum iterum
arque iterum percipiendum properaret. Hinc ex fi-
delium coetu, qui perditis flagitiosisque moribus
in apertam pessem & sempiternum interitum rue-
bant, supra centum millia ad studium melioris vi-
tae reduxisse fertur. Nec mirum sane. Tanta enim
dexteritate peccati foeditatem detegebat, vt multi
frequenter fulmine verborum eius exterriti, humi-
se prosternerent, & fœda animarum suarum vul-
nera, omni pudore postposito, aperiret, eaque cum
lachrymis sananda præberent. Cūm vero de futuro
iudicio, aut Christi Passione, vel horrendis infero-
rum supplicijs differeret, tantus statim fletus audi-
ebatur, vt ipse nequaquam in instituto sermone pro-
gredi posset. Iam vero quāto ingenij acumine, con-
tra ludorum perfidiam argumēta vibrauerit, quis
pro dignitate explicare porerit. Certè hoc constat,
quod in diuersis vtriusque Hispaniæ vrbibus, supra ^{Supra 250.}
viginti quinque millia ad Christi sacra perduxerit,
eorumque templa in Christi ecclesias conuerterit. <sup>Iudorum
ad Christum
conuerterit.</sup>

Nec multò pauciori numero Saraceni, quorum in
Hispania ingens est numerus, ignitis eius eloquijs
incitati, sacrilegam Mahometis lectam derestātes,
sacrum baptisma perceperūt. Multa præterea odia
inueterata, multas iniurias capitales sponuit, &
dissidentes indissolubili amoris vinculo coiunxit.
Testis huius rei vnum sit ex multis. Erat inter duas
Valentinorū familias Solenorum videlicet & Cen-

VITA S. VINCENTII

74

Hostili odio disiden-
tes cōciliat.

tellarum tanta discordia & ardēs inuidiæ flammæ
vt variæ cædes fuerint vtrinq; perpetratae, quæ cu-
nulla arte vel industria extingui posset vnuis Vi-
centius eam cōpressit, animosq; hostili odio
fidentes mutua concordia sociauit. Meretrices
nones, homicidas, piratas, usurarios, blasphemæ

& huiusmodi generis homines in sceleribus per-
tos, millia plūs minūs quadraginta ad flagitoria
agnitionem, & ad eos pœnitentiae fructus, quo
præ expressissimus, reduxit. Neque mirum hæc

quam videri debent, præfertim cùm in eo sum-
quædam eloquētia cum insigni vitæ sanctitatem
tasse videatur; Incredibilis sententiarum grauia
splendor nitorque sermonis animos auditorum

spensis tenebat, signa verò & clarissima mira-

Donum lingua-
guarum ha-
buit Vincen-
tius.

dicta confirmabant. Nec deerat donum linguan-
veteribus olim Apostolis concessum. Accedebat
hæc omnia, vox sic à natura formata, vt eam pri-
bitu facilè expromeret, & remotissimas æquæ
propinquas aures percelleret. Tanta autem in
omnibus cupiditas eum audiendi, vt ijs horis,
bus ad populum verba faciebat, tota ciuitas fa-
return. Opifices ab operibus cessabant. Docto-
ri qui publica liberalium artium studia profite-
tur, à lectionibus vacabant. Quid multis? Di-
pariter & indocti ad conciones eius consuebant
nec sine maximo fructu recedebant. Erat illius
poribus tanta omnium contritio, tanta religio-
ra in vestitu honestas, & in viectu parcitas, vi-
cti tempora priscorum Apostolorum rediſse-
marent.

Machoma
**Rex Sarace-
norum** cum ad se accer-
rit.

Machoma rex Granatæ quamuis infidelest
audita fama virtutum eius, missis legatis eum
allexit, data fide, quod liberè in suo regno o-
fit.

Kum prædicare posset, non obstante impia Mahometis lege, quæ summum nefas esse statuit Christi legem ad aures admittere. Et quidem Vincentius salutis illius gentis auditus, confessim eò aduolauit, & cum incredibili tum regis tum aliorum Saracenorū attentione Christum illis prædicauit. Lamque magnam populi multitudinē Christo generat, cùm satrapæ quidam felicibus adeò successibus commoti, ipsi regi regni amissionem comminati sunt, nisi mature insignem Christi preconem è finibus suis ejiceret. Ea re compulsus Vincentius ad Christi oues reuersus est. Magna erat illius apud Summa illius omnes Christianos principes, & purpuratos Patres us apud Re- ges & Ca- auctoritas, adeò vt in rebus dubijs unum illum tan dinales au- quam diuinum oraculum consularent. Martinus & Ferdinandus Aragoniæ & Iohannes Hispaniæ Re- ctoritas ges obuiam illi procedere consueverunt, quoties illius ad urbem aduentus nunciabatur. In urbibus verò tantus ad eum populi concursus fiebat, vt obiectis ligneis cancelliis eum ab importuno concurrentium accessu secludere deberent.

Martinus Quintus Romanorum Pontifex, qui in Constantiensi Concilio, uno summoque Patrū omnium consensu (anotis tribus alijs quorum causa Ecclesia graui schismate laborabat) illo summa dignitatis titulo decoratus fuit, illico per Antonium Montanum Theologorū omnium eo tempore faciliè principem cōcessam iam ante illi à Benedicto ligandi docendi potestatem cōfirmauit, eumque vt tanquam fidelis seruus & Christi Apostolus viriliter suo munere, vt cōperat, fungeretur, hortatus est. Erat eo tempore in Gallia regione, quam Delphiniatum vocant, gens quādam ferè barbara, & omni scelere contaminata, prorsus vt ab obscenis eius faci-

Antonius
Montanus
summus
Theologus.

Vallis Putz facinoribus locus iste Gallorum lingua Vallis Putz
habitatores barbari & valde flagitiū.

dicebatur, quod Latino sermone Vallis foeta expatetur. Ad huius gentis ferociam domandam mihi iam ante à Romanis Pontificibus viri pietate patet ac eruditione prestatas missi fuerant, sed omnium vel male ab indomita gente multata re infestata dierant, vel ferro trucidati occubuerant. Hęc annus fortissimus Christi miles, cęlestibus armis egredię tectus, eō proficiscitur, pone religiosa illa terua sequente: ut videlicet eorum exemplum illa facilis ad contritionem prouocaretur. Nō frustra. Nam ut primum eius in terram adueni innotuit, certatim magna auditate ad eum congre-
dere ac paucis post diebus, omni ferocitate pollicolla suauissimo Christi ingo subdere non recu-
uit, tantisque postea virtutibus alijs praelucerede-
reducit. pit, quantis anteā sceleribus foedata bonis etiam
pijs tenebras effuderat: ea proper vir sanctus o-
ficiuit ut Vallis Puta mutato nomine Vallish
vocaretur.

Cum aliquādō apud Valentiam Hispanie vbi ad populum verba fecisset, atque à concione misericordia eum confluentibus bene precaretur, adfuit in alios Alphonsus quidam vir cum alijs virtutum iurius vtriusque scientia admodum clarus. Beatus Vincentius intinitus: Gratulor inquit tibi, opifili, quod & patria & familiæ tuæ magno fisonamento futurus. Summam enim inter mortales dignitatem obtinebis, meque vita functum maxime honore afficies, & principia veneratione proferis. Tantum vide ut in virtutum studio perseueres. Alphonsus auditis his viri sanctissimi verbis, in nūe virtutibus accumulandis incubuit: ac post annis Valentinus Episcopus, inde Cardine

S. Vincentius
clareret pro-
phetiz spi-
xitu.

postremò iam grandæus præter omnem mortali-
um expectationem Pontifex Romanus creatur, di-
ctus Calixtus 3. Tum verò non immemor, quæ ante
annos quinquaginta ipsi prædictis et Vincentius, ter
tio Pontificatus sui mense eum Sanctorum catalo-
go asscripsit.

Cùm Bärchinone die quodam Dominico conciō-
nem haberet, & maxima annonæ caritas cum extre-
ma faimè ijs in locis esset, vir sanctus diuinitus per-
motus subito populum ad gratiarum actiones Do-
mino persoluendas hortatus est; Nam, inquit, ante
Solis occubitum duæ magnæ naues tritico onustæ,
in portū vrbis vestræ appellantur. Ijs verbis quam-
uis multi è populo insperata lætitia exultarent, vi-
ri tamen grauiores, quibus Vincētij virtus neccidum
fatis perspecta erat, nō modò nihil verbis illius tri-
buebant, sed nō minimam etiam ex ijs offenditionem
hauriebant. Quin & Prior & fratres temeritatis
eum ac dementiæ arguebant, quòd futilibus eiul-
modi sermonibus (vt ipſi dicebant) miserā plebem
ad inanem lætitiam prouocasset. At ille cùm placi-
dè responderet, ac in sententia permaneret vera eum
dixisse eventus docuit, nauibus ante Solis occasum
ad vrbem feliciter appulsi.

Multa insuper clarus propheti spiritu alijs mul-
tò antè prædictit. Tribus fratribus diuersis tempori-
bus ac locis mortis diem ac horam aperuit, & salu-
taribus monitis egregiè eorum saluti cōfiliuit. Ma-
tris quoque & sororis suę obitum longissimo ab ijs
intervallo remotus cognovit. Longum nimis foret
singula referre: ad miracula veniamus, quæ ex mul-
tis pauca, maximam cunctis sint admirationem al-
latura.

In villa, quam Morellam vocant, non multum
distam.

distantē à Valentia, vir fuit & genere & virtutē dem & glō
nobilis: cuius vxor multis quidem virtutibus cunctis in
nata & eximia corporis pulchritudine prædicta que infan
rat, sed per interualla quasi furore correpta, ingēvitam reu
profectō & sibi & suis adferebat periculum, cum Valent
lio qui sibi reddita singulari prudentia & manū ipso ortu
tudine polleret. Huius ad ædes, inuitante manū missa pau
cūm beatus venisset Vincentius, sacra manuum lia, inquit
arum impositione eam quamdiu illic moratās lo & loq
ab omni furoris molesta ita soluit, ut planellā dem, inq
rata putaretur. Die autem quodam marito cum quelæ off
milia ad Vincentij concionem abeunte, illa cum perniciem
miliari quadam foemina remansit, vt redeundū tuisses, ia
vnā cum Vincentio maritum exquisito edulio & anima
peret. Interea alijs absētibus rursus amētia co
pit, & eccē infantem ipsa suum in frustra fec
partem ad ignem coquit, partem in cōna refē
Maritus autem à concione latus domum redi
ab occurrente perquirit vxore, num in hospitiis Quoda
uentum prandium parasset. Illa responderet pā
esse omnia. Rursus marito sc̄iscitāte an pisces co
modè cocti essent, imò ait, & cum piscibus egr
as etiam carnes coxi. Inter hæc animaduerit m
tus illam solito more furijs agitatam, proprie
mactasse filium. Tum vērō horribilis clamor & Fuit ali
Etus exortus omnium aures animosque percula fa dæmoni
que ad Vincentium etiam peruenie. Ille auditōta, qua he
mani facinore protinus accurrit, extentaque mu terrorem i
clamores & euulatus compescit, ac dissecta inf
membra afferrī præcipit. Quibus allatis genua verbo imp
pescuisset, quando &
tit, paucis obsecrat Deum. indē crucis signū
cadauer exprimens: Iesu, 'inquit, Maria fil
re coepisse
mundi salus & Dominus qui huius infantis au trem puell
exnihilo fecit, eam in hoc corpus restituat ad
et per sum
dem tunc

Immane fa
tius.

Restituit vi
ta infantem
in frusta dis
sestum.

rtutem & gloriam nominis sui. Hæc ubi dixit, infans, cunctis inspectatibus, protinus reuixit. Alius quædam que infans mortuus illi oblatus precibus illius ad a, inge vitam reuocatus est.

Valentia sub sacra concione mulier quædam ab manu ipso ortu muta ad illum adducta fuit. Ille intermissa paululum concione suspiciens in cælum, Filia, inquit, quid vis? Respondit iMa, Panem voratus lo & loquendi facultatem. Tum ille, Panis qui anèdem, inquit, inopia nunquam laborabis, sed loquelæ officium noli in sempiternam animæ tuae perniciem experere. Nam si hæc tenus loqui potuisses, iam dudum tuo ipsius virio & corporis & animæ mortem incurrisse. Abi igitur domum & mente Deum laudare ne cesses. Respondit illa: Faciam quod hortaris, pater: statimque obmutuit, ac septimo deinde anno vitam cum fœlici morte redi communauit.

Quodam in hospitio quindecim panibus supra duo hominum millia vir sanctus refecit, & vinum poenè acidum in optimum mutauit; quod genus virtutis admodum illi familiare fuit. Fertur etiam dæmoniacos supra sexaginta diuersis locis & temporibus curasse.

Fuit aliquando puella quædam sœuissimo obsecuta dæmonio, ab octo viris ad beatum virum adducta, qua horribilis clamoribus & sauitia cunctis terrorem incutiebat. Vincentius autem cum solo verbo impotentem dæmonis vim in puella compescuisse, præcepit illi in Christi nomine, ut quando & quam ob causam puellam ita exagitaretur & cœpisset, ediceret. Tum ille fassus est se matrem puella ante septennium incitare conatum, ut per summum scelus marito mortem inferret.

Illam

Illam verò cùm insolitos in ædibus suis strepitibus o-
dæmonum nequitia excitatos audisset, euigilæ mel vir-
feque Crucis signo, Christi & beatæ Mariae Virg. Haud p-
nomina appellans, munijisse. Tum verò se contro paucis
lam præualere non potuisse, sed puellam Crucifixit su-
gnum negligentem inuasisse. His auditis Vincentius, v-
tius, iussit illum puella illæsa migrare: qui horum Vincentiu-
li cum eiulatu ac foetore teterrimo puella fera taterua hu-
nimi relicta, exiit, quam Vincentius domum iam on-
ctam cibo potuque refici iussit: ac peccatis p[er]im sparsis
lutarem cōfessionem elatis horratus est eam vi nodo san-
lioris vitæ studio alias dæmonis infidias vigiliæ doctrinæ
ac prudenter declinaret.

Murciae in Hispanijs ipsa Dominica Palmæ us, ni car-
Vincentio verba ad populum faciente, tres equenti-
domiti impetu in templum facto, ipsam cōcio at lente-
in effusam fugam cōpulerunt, cùm vir sanctus d[icit] S. Vincen-
tos hortatur ut constanti animo gradum sibi res ha-
& Crucis signo inanem illum terrorem repellat, qui fi-
Cumq[ue] multi eius hortati gradum sisterunt, qui fi-
sanctus præcepit dæmonibus, qui sub equorum trina per-
cie oculos hominum deludebat, vt protinus In quo
nre læso, vrbe excederent. Illis autem abeunt
dæmones empeſtas.
Eccè, inquit, Vincentius dæmones illi sub homi-
os existimantur, quorum specie larentes im poteti dominatu rificio, ac
hanc occuparunt, nunc verò eliminatijs multo deinde pro-
vitijs nouoque virtutum vestrarum splendo
gati, conati sunt quibusdam perniciem adfem- xcii andare
Christo propitio illorum conatus irriti fuerunt, apud
tamen sine maleficio abierunt. Est enim inter- fident, ne
femina quædam, cuius filia eorum fraude in- uisset. V
nefariam incidit. His dictis sermonem profa- lentes cù
est. Porrò mulier, auditis eius verbis, domum autem
tulit, filiamque obſcenis cum quodam adole- impescuit.

Dæmones
in forma e-
quorum ap-
pareat.

Stopri pu-
elle palam
edicit Deo
zuelante.

V. APRILIS.

strepitibus occuparam inuenit. Id genus flagitiū non
euigilat emel vir sanctus per spiritum cognouit.

¶ Virg. Haud procul Valentia pagus est S. Matthæi. In
contro paucis diebus commorante Vincentio, dæmon
Crucicel sit sub habitu & forma admodum venerabilis Diabolus fe
simulat ere
cis Vineremita, vltroque se obtulit ad assestantū beatum
i hor Vincentium cum alijs. Eum verò tota illa religiosa

la ferre cetera humanissimè recepit: cumq[ue] mira verfu
num dia iam omnium sibi benevolentia conciliasset, sen
atis p[er]m sparsit virulentos quoq[ue] sermones, qui non
eam vñodo sancti viri doctrinā, sed etiam Catholicam
vñodo doctrinam laderent. Itaque carenis vincitus in re
rum carcere coniicitur, vltimo tanquam hæreci
Palmarus, ni caneret palinodiam, afficiendus supplicio.
res sequenti die mittuntur qui explorent, num meta
cōcio i[nt]er sententiam & nemo inuenitur. Referuntur hæc
S. Vincentium, qui subridens ait: Nihil vos isti
sisterem res habeat sollicitos: non enim homo sed Satan
repellit, qui fructum, quem multi vestrum ex mea do
ctrina perceperunt, corrumpere voluit.

In quodam Cataloniæ pago ipsis ferijs Aposto
l[etus] Petri & Pauli, tam immanis & horrida subito
peccata orta est, vt omnes se internecione delen
t beatus ab hominibus exiliarent. At vir sanctus peracto Missæ fa
tatu rificio, aqua benedicta illico tempestatem dissipar
it, & miram aeris serenitatem à Deo impetravit.
Einde prædictis similem intra annū tempestatem
londoniæ xciandam, & nisi Apostolorum principes pro eo
adferri fuerint apud cōmunem Dominum peccatis intercess
im int̄fent, ne germen quidem vnum in agris relictum
audeat iisser. Undecim ab hac prædictione effluxerant
prostenses cum horrida tempestas subito adfuit. Fer
domini ir autem sapientissime ortas tempestates Crucis signo
adolempelcuisse.

F

In

Tempestate
arcat aqua
sacra.

82 VITA S. VINCENTII

In Galliæ oppido Carcasona & alijs circumdatis locis mensibus admodum sex terræ illius orbos & que locis mensibus admodum sex terræ illius orbos & ma siccitate laboranti, cùm suis tum populis. Vxor I precibus imbre adè copiosum è cælo detingit filia ut eundem iterum precibus reprimere necesse est. edictum erit. Alijs insuper stupendis virtutibus ac meritis filio lis clarus admodum fuit, sed nos ea, ne nimia luxuriantate lectorem oneremus, studio prætermittimus operam atque ad ultimum eius vita æctum properamus.

Igitur post lustratas illas, quas supra memoriæ opimus, regiones, eam demum Galliæ partem, quæ vexat rannia dicatur, ingressus est. Agebat tunc ætatem Dubium septuagesimum, corpusque eius tum ob amiam etutem, tum ob labores & cibi potusque pars ad aerem niam vitæque seueritatem adè consecutum & attributum erat, ut absq; administriculo ægre posset in solubilare. Nec tamen quicquam de labore suo continebat, sed pro salute animarum gnauiter suadepotur. Nulli hominū ordini, nulli ætati vel sexui frumentum erat. Ibi tamen taxata ætate prouestus, & sublimium rerum que disciplinarum capaces erudiebat, sed per certis etiam certis ad se horis euocatos instruebat, eos quemadmodum se cruce signarent, oratione tradidit. Dominicam & angelicam salutationem accepit, le symbolum enunciaré, Deum colerent, per proximis quibusque honorem habentes debita officia persolverent. In dandis consiliis exterriti diuites pauperibus, nec ignobilibus nobilis deterribat, sed erat omnibus charus, omnibus pius, benignus, amabilis, denique & venerabilis. Maxime vero orphanorum, pupillorum ac viduarum se prebuit defensorem, cōsultorum moderatorē, nec solum animos eorū verbo fa-

Tueros ve
anituerit.

s circumdoctrinæ instruxit, sed eriā sanctis precibus suis
erræ illi orbos & cœgritudines ab eorū corporibus depulit.
populi. Vxor Iohānis Britāniæ Ducis Caroli Francorum
ælo demegis filia, multis annis infocunda eius precibus &
necessitate, amoto sterilitatis malo, multos pe-
us ac min- erit filios, atque in ijs Petrum eximijs virtutibus
nimia p̄lustre, qui postea clarissimus Dux Britāniæ mul-
terminus in opera & laboris impendit, ut viri sanctissimi
operam omen in Diuorum albo describeretur. In Nanne-
ā memoriā insioppido hominem quēdam 18 annos lepra mi-
tem, quā vexatū crucis signo ab ea calamitate liberavit.
unc etas. Duebus verò annis in Britānia minori expletis,
tum ob ium iam deuecta penitus etate, ad felicissimum il-
sque par id aternitatis iter tendere videretur, admonitus à
ectum & atribus ut in Hispanias reuerteretur, quō patri-
gre posse nō solum, sius potius quam peregrinum reliquijs
ore suo ostiretur, eorum consilijs non acquieuit: imò cùm
uiter suū portunis eorum precibus permotus iter ingref-
sexui fr̄s sefet, diuina virtute Venetias redire compulsus
Neque. Ibi tūm morbo correptus fratribus suis obitūs
ium reru diem indicauit, moxq; minutissimis etiam pec-
at, fed p̄tis per confessionem sacramētalem expiatis, inti-
ruebat, d a quadam hilaritate perfusus, animam suo crea- F̄eliciter
nt, oratione ritradidit. Corpus eius fuit à clarissima Britan- migrat in
nem atq; le vrbis Venetiæ conditum. Sicut autem in vita
plerent, p̄t etiam post obitum multis admodum miraculis
m habet, is confil trus exxit, quā nos hic attexere nimia prolixita-
s nobiles. deterriti non audemus.

Fœcundita-
tem impe-
trat coniugi
Ducis Bri-
tanniaæ.

omnibus ITA S. GVLIELMI ABBATIS ROS-
venerabilis childensis in Dāmia, ex ea que est per eius discipu-
lum, pupillam conscripta. Obiit anno Domini millesimo du-
cōsultores cōsulto. Obiit anno Domini millesimo du-
á verbo sa cōsulto. Obiit anno Domini millesimo du-